[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 января 2010 г.

	№
	75

	г.Ухта,  Республика Коми

О размере родительской платы за содержание
детей в дошкольных образовательных
учреждениях села Кедвавом
В целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории села Кедвавом, поддержки и сохранения дошкольных образовательных учреждений № 52, № 54, а также привлечения детей дошкольного возраста в ДОУ, с учётом социально-экономического положения села и потенциальных возможностей населения, в соответствии со статьёй 52.1 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», приказом МО и ВШ РК от 22.03.2007 № 69 «О порядке исчисления родительской платы за содержание детей в государственных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» и в целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 января 2010 года плату, взимаемую с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях села Кедвавом «Детский сад № 52», «Детский сад № 54» в размере 4% от фактического содержания ребенка в сумме 684 рубля в месяц, согласно приложению.
2. Начальнику МУ «Управление образования» администрации                      МОГО «Ухта» Н.А. Безносиковой:
2.1. Уведомить население села Кедвавом об изменении размера родительской платы.
2.2. Провести разъяснительную работу с населением о необходимости предоставления детям дошкольного образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.
4. Признать утратившим силу постановление руководителя администрации

2

муниципального образования городского округа «Ухта» от 02.04.2009 № 620 «О размере родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях села Кедвавом».
5. Контроль за реализацией данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
И.о. руководителя администрации

    Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 января 2010 г. № 75
Расчет родительской платы (10,5 часовой режим работы МДОУ)
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фактичес
кие расходы за 9 мес.
2009г.

(руб.)
	Среднесписочная численность детей, чел.
	Фактические расходы в месяц на 1 ребенка, руб.
	Фактические расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (20%)
	Фактические расходы в месяц на 1 ребенка в рублях (4%)

	1
	Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский
сад № 52»
	564 646
	3
	20913
	4183
	837

	2
	Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский
сад № 54»
	820 045
	6
	15186
	3037
	607

	Итого по III категории:
	1 384 691
	9
	17095
	3419
	684

____________________________